
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area 4 - Sociale

N. 91 DEL 23-11-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE R.E.I.S. "AGIUDU TORRAU"
ANNUALITA' 2016-2017 - LIQUIDAZIONE DEL MESE DI OTTOBRE
2018 IN FAVORE DI N.21 BENEFICIARI. Emessi Mandati  da 2644 a
2664

Ri hia ai:
la deli e a C.C. .  del . .  e a te la NOTA DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMA)IONE DUP  - PERIODO /  ART. ,
COMMA , DEL D.LG“. N. / . PRE“ENTA)IONE;
la deli e azio e del Co siglio Co u ale .  del . .  o  ui si  app ovato il-
Bila io di p evisio e i a zia io e elaivi allegai pe  gli ese izi -  a t. 
D.Lgs /  e a t.  del D.lgs / ;
il De eto del “i da o .  del . . , di o i a del Respo sa ile del “e vizio A ea -
– “o iale, ella pe so a del “eg eta io o u ale, il sotos ito Dot. “i o e Piet o Loi;

Visi gli ai ist uto i p edisposi dal Respo sa ile del P o edi e to il Dot. Massi ila o
Ca pesi, o i ato Respo sa ile dei p o edi e i dell’A ea  “o iale o  dete i azio e

.  del . . , o h  la p oposta di adozio e del p ese te p ovvedi e to, esa ai
se si dell’a t.  della legge  del  e ss. .ii.;

Ri hia ate:
- la Legge Regio ale .  del  agosto  u i ata Reddito di i lusio e so iale. Fo do

egio ale pe  il eddito d’i lusio e so iale – Agiudu To au , he ai se si dell’a t. , ha
isituito il Reddito d’I lusio e so iale, di seguito a he più eve e te dei ito REI“ ;

- la Deli e azio e della Giu ta Regio ale . /  del / /  o   la uale so o state
app ovate i  via dei iiva le uove Li ee Guida, o e e i le odalità di atuazio e
del REI“;

Co statato he o  Dete i azio i della Regio e Auto o a della “a deg a RA“ :



- .  del / / ,  stata i peg ata e li uidata al Co u e di Nu a i is, pe
l’a o , la so a pa i a € . , ;

- .  del / / ,  stata i peg ata e li uidata al Co u e di Nu a i is, pe
l’a o , la so a pa i a € . , ;

Dato ato he elle li ee guida dei iive, la RA“ dispo e l'uilizzo pe  il REI“ di eve tuali
e o o ie elaive ai p ogei Pove tà est e e delle a ualità  e ;

A e tato he:
- dal p og a a pove tà est e e elaivo all'a ualità  si ha o e o o ie pa i a €

. ,  i p. . / , he pe ta to a d a o ad aggiu ge si ai i a zia e i REI“
a ualità - ;

- dal p og a a pove tà est e e elaivo all'a ualità  si ha o e o o ie pa i a €
. ,  i p. . / , he pe ta to a d a o ad aggiu ge si ai i a zia e i REI“

a ualità - ;

Vista
- la Deli e a di Giu ta o u ale .  del / /  o te e te gli ai di i di izzo esi al

Respo sa ile del “e vizio A ea  – “o iale pe  la ipa izio e del i a zia e to,
l’app ovazio e del a do e la odulisi a del p og a a i  oggeto;

- la dete i azio e del Respo sa ile del se vizio .  del / / , o  la uale  stato
app ovato il a do pu li o pe  il p og a a i  oggeto;

- la dete i azio e del espo sa ile del se vizio so iale .  del / / , o  la uale
 stata app ovata la g aduato ia dei iiva e assu to il o testuale i peg o di spesa,

su essiva e te i teg ata o  la dete i azio e .  del / /  del Respo sa ile
del “e vizio pe  la pa te elaiva all’a e ta e to delle e o o ie de iva i dal p og a a
pove tà est e e a ualità ;

Ateso he so o stai sotos ii e isulta o agli ai del se vizio so iale .  p ogei
d’i lusio e so iale he p evedo o pe  .  pe so e lo svolgi e to del se vizio ivi o
o u ale pe  u o dei e i del u leo e ei ia io  u o dei p ogei  stato i te oto

pe  la pe dita dei e uisii de iva i dal i o os i e to di u  a o izzato e so iale
-DI“ag i ola , pe  .  e ei ia io l’asse za del vi olo alla pa te ipazio e al p ogeto
d’i lusio e aiva pe h  t a i o po e i so o p ese i pe so e desi ata ie di sussidi
p evisi dalla L.R. . /  e dalla L.R. . / , pe  .  e ei ia io la sospe sio e del
p ogeto pe  le oivazio i agli ai del se vizio so iale, pe  .  e ei ia io il te po a eo
eso e o dallo svolgi e to del se vizio ivi o o u ale pe  esige ze di salute;

Visto il de eto legislaivo  a zo , .  i  ate ia di Rio di o della dis ipli a
igua da te il di ito di a esso ivi o e gli o lighi di pu li ità, t aspa e za e difusio e di

i fo azio i da pa te delle pu li he a i ist azio i , ed i  pa i ola e l’a t.  i  ui si
p evede he le pu li he a i ist azio i pu li a o gli ai di o essio e delle
sovve zio i, o t i ui, sussidi ed ausili i a zia i, e o u ue di va taggi e o o i i di

ualu ue ge e e e ogai a favo e delle pe so e, salvo ua to p evisto al o a  del
edesi o a t. : è es lusa la pu li azio e dei dai ide ii ai i delle pe so e isi he

desi ata ie dei p o edi e i di ui al p ese te a i olo, ualo a da tali dai sia possi ile
Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.91 del 23-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



i a a e i fo azio i elai e allo stato di salute o e o alla situazio e di disagio
e o o i o-so iale degli i te essai. ;

Visto il p ovvedi e to .  del  aggio  dell’Auto ità Ga a te della p otezio e dei
dai pe so ali di adozio e delle "Li ee guida i  ate ia di t ata e to di dai pe so ali,
o te ui a he i  ai e do u e i a i ist ai i, efetuato pe  i alità di pu li ità e

t aspa e za sul e  da soggei pu li i e da alt i e i o ligai", pu li ato sulla Gazzeta
Ui iale .  del  giug o , elle uali si i adis e he o  posso o esse e pu li ai
i dai ide ii aivi dei soggei e ei ia i di i po i i fe io i a ille eu o ell'a o sola e; le
i fo azio i ido ee a ivela e lo stato di salute o la situazio e di disagio e o o i o-so iale
degli i te essai; i dai e ede i o o  pe i e i;

Visi i fogli i a p ese tai da .  e ei ia i elaiva e te alle aività di se vizio ivi o
o u ale p estate pe  la e silità di Oto e , i ui o i aivi si ipo ta o ell’allegato

A , da t as ete e alla agio e ia e he si o ete di pu li a e i  ua to o te e te dai
se si ili, ai se si del d.lgs. . / , e a te il .d. odi e della p iva y , e del sop a
itato a t.  del d.lgs.  del  e ss. .ii.;

Rite uto e essa io li uida e la e silità di Oto e  pe  il p og a a di ui
all’oggeto ai si goli e ei ia i, osì eglio ide ii ai el p ospeto t as esso alla
agio e ia e di ui ui si o eto o i o i aivi, pe  u a so a o plessiva pa i ad €
. , ;

Visto il d.l.  ap ile , . , e a te Disposizio i u ge i i  ate ia i a zia ia,
i iziai e a fa o e degli e i te ito iali, ulte io i i te e i pe  le zo e olpite da e e i sis i i
e isu e pe  lo s iluppo , la ui legge di o ve sio e del  giug o  .  ha i t odoto
l’a i olo - is he, elaiva e te ai o t ai di p estazio i o asio ali sipulai el
o testo di di p ogei spe iali i oli a spe ii he atego ie di soggei i  stato di po e tà, di

disa ilità, di dete zio e, di tossi odipe de za o he f uis o o di a o izzato i so iali ,
p evede essi sia o sipulai el ispeto dei i oli p e isi dalla ige te dis ipli a i  ate ia
di o te i e to delle spese di pe so ale… ;

Rilevato tutavia he le e ogazio i i a zia ie ui i  oggeto o  osituis o o spese di
pe so ale, o e i hia ate da su itato a t.  is del d.l. / , dato he, ei se si di ui
alla p o u ia .  del / /  della “ez. Auto o ie della Co te dei o i, le aività
p ogetuali he si p evede ve ga o svolte dai desi ata i delle e ogazio i di ui t atasi
ivesto o p evale te i alità solida isi a, o  l’asse za di ele e i he depo go o pe

l’i stau azio e di u  appo to lavo aivo; iò i  ua to, dete aività i hieste ai suddei
e ei ia i, o  si po go o i  appo to si allag ai o o  le e ogazio i i a zia ie a lo o

favo e, a, e sì, sulla ase di u a i ovata volo tà legislaiva, pe seguo o u o s opo
fo aivo ed edu aivo: ossia o t asta e ed evita e he si ei o situazio i di o i a
sussiste za o  pu li i sussidi;

Rite uta la p op ia o pete za sull’adozio e dell’ato di ui all’oggeto i  ua to t atasi di
ato di atu a gesio ale at i uito dalla o aiva vige te al Respo sa ile del “e vizio;

Visto l’ato G.C. .  del . .  di App ovazio e del Pia o T ie ale di P eve zio e
della Co uzio e e T aspa e za /  – Aggio a e to ;

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.91 del 23-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Dato ato he ai se si degli a t.  e  is della L. . /  il sotos ito Respo sa ile del
“e vizio di hia a, u ita e te alla p ese te, he o  sussisto o oivi, a he pote ziali, di
o lito di i te esse el p ese te p o edi e to;

Dato ato he so o stai esi i segue i pa e i:
Pa e e di egola ità te i a a i ist aiva ai se si dell’a t.  del Regola e to pe  la
dis ipli a della egola ità a i ist aiva app ovato o  Del. C.C. .  del . .  e degli
a t.  e  del TUEL, o e odii ai dal D.L. ° / , o ve ito i  L. ° / :
Il Respo sa ile dell’A ea , giusto De eto “i da ale . / , esp i e pa e e favo evole
sulla p ese te Dete i azio e atesta do e la o etezza, la egola ità e la legii ità
pe h  o fo e alla o aiva di seto e e alle o e ge e ali di uo a a i ist azio e.
Assi u a, i olt e, la o ve ie za e l’ido eità dell’ato a pe segui e gli o ieivi ge e ali
dell’E te e uelli spe ii i di o pete za asseg ai.

Il Respo sa ile dell’A ea
Dot. Si o e Piet o Loi

Pa e e di egola ità o ta ile e atestazio e di ope tu a i a zia ia ai se si degli a t.  e
 del Regola e to Co u ale di Co ta ilità o e odii ato dalla Del. C.C. .  del
. .  e degli a t.  e  del TUEL, o e odii ai dal D.L. ° / , o ve ito i

L. ° / :
Il Respo sa ile dell’A ea  E o o i o – Fi a zia ia Dot.ssa Vale ia “e i , giusto De eto
“i da ale . / , esp i e pa e e favo evole sulla p ese te Dete i azio e atesta do e
la egola ità e il ispeto dell’o di a e to o ta ile, delle o e di i a za pu li a, del
egola e to di o ta ilità, la o eta i putazio e, la dispo i ilità delle iso se, il

p esupposto giu idi o, la o fo ità alle o e is ali, l’asse za di ilessi di ei e/o i di ei
p egiudizievoli i a zia i, pat i o iali e di e uili io di ila io.

Il Respo sa ile dell’A ea 
Dot.ssa Vale ia Se i

Visi:
- lo “tatuto Co u ale;
- il Regola e to Co u ale sull’o di a e to degli ui i e dei se vizi;
- il Regola e to di Co ta ilità dell’E te;
- l’a t.  del T.U. degli E i Lo ali, i  e ito alle o pete ze dei di ige i e dei espo sa ili

dei se vizi;
- gli a t.  e  del T.U. degli E i Lo ali i  e ito alle p o edu e di assu zio e delle

p e otazio i e degli i peg i di spesa e alle li uidazio i;
- l’a t.  igua da te le egole pe  l’assu zio e di i peg i e pe  l’efetuazio e di spese;

Rite uto di dove  p ovvede e i  e ito:

DISPONE

) Di o side a e la p e essa pa te i teg a te e sosta ziale del p ese te ato;

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.91 del 23-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



) Di li uida e la so a pa i a € . ,  i  favo e di .  e ei ia i del P og a a
egio ale REI“ Agiudu To au" a ualità -  e elaiva alla e silità di Oto e

;

) Di i puta e la so a pa i a € . ,  al apitolo / , I p. spesa . / , “UB
 dell’a ualità ;

) Di li uida e le so e ella odalità eglio des ita i  allegato pe  fa e pa te
i teg a te e sosta ziale del p ese te ato;

) Di t as ete e l’ato all’ui io Ragio e ia pe  i o segue i ade pi e i di o pete za;

) Di i a i a e il Respo sa ile del P o edi e to a p ovvede e a pu li a e il p ese te ato
ell’Al o P eto io e ella “ezio e A i ist azio e T aspa e te del Co u e di

Nu a i is, p ovvede do ad o ete e ovve o os u a e og i dato o i fo azio e
ide ii aiva dei e ei ia i.

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile del Servizio
F.to Campesi Massimiliano F.to Dott. Simone Pietro Loi

Atto di Liquidazione Area 4 - Sociale n.91 del 23-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



ALLEGATO "A"  Liquidazione n. 91  del 23/11/2018

N. PROT. DATA Utente Periodo  di Importo da Modalità di pagamento

beneficiario riferimento liquidare

1 7806 04/12/2017

Omissis

Mese Ottobre 2018 € 500,00
Omissis

2 7683 28/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 500,00 Omissis

3 7515 20/11/2017

Omissis
Mese Ottobre 2018 € 90,00

Omissis

4 7698 28/11/2017

Omissis

Mese Ottobre 2018 € 90,00
Omissis

5 7508 20/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 90,00 Omissis
6 7564 21/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 300,00 Omissis
7 7716 28/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 500,00 Omissis

8 7947 11/12/2017
Omissis

Mese Ottobre 2018 € 500,00
Omissis

9 7943 11/12/2017
Omissis

Mese Ottobre 2018 € 60,00
Omissis

10 7685 28/11/2017
Omissis

Mese Ottobre 2018 € 200,00
Omissis

11 7879 05/12/2017
Omissis

Mese Ottobre 2018 € 120,00
Omissis

12 7513 20/11/2017
Omissis

Mese Ottobre 2018 € 200,00
Omissis

13 7504 20/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 90,00 Omissis
14 7692 28/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 150,00 Omissis
15 7625 24/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 150,00 Omissis

Comune di Nuraminis

Provincia del Sud Sardegna

Liquidazione Misura Regionale R.e.i.s. annualità 2016 - 2017



16 7562 21/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 200,00 Omissis
17 7684 28/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 90,00 Omissis
18 7626 24/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 120,00 Omissis
19 7507 20/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 90,00 Omissis

20 7644 27/11/2017

Omissis

Mese Ottobre 2018 € 400,00

Omissis

21 7595 23/11/2017 Omissis Mese Ottobre 2018 € 200,00 Omissis

Totale da liquidare € 4.640,00


